
Číslo smlouvy Objednatele: 2020/01429/OI/DSM/5
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Strana 1 z 5

DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci stavby

„II/449 MÚK Unčovice – Litovel, úsek B“
uzavřené dne 26. 05. 2020 dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“

a

2. Zhotovi te l :

PORR a.s.

Se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
Zápis v OR: B 1006 vedená u Městského soudu v Praze
IČO: 43005560
DIČ: CZ43005560

Zastoupený: Ing. Martinem Hanáčkem, MBA, předsedou představenstva
a Ing. Antonínem Daňou, členem představenstva

(Správce)



Číslo smlouvy Objednatele: 2020/01429/OI/DSM/5
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Strana 2 z 5

M - SILNICE a.s.

Se sídlem: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice
Zápis v OR: B 430 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
IČO: 42196868
DIČ: CZ42196868

Zastoupený: Mgr. Michalem Kropáčem, předsedou představenstva
a Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva

(Společník 2)

jako: „Společnost PORR a.s. a M – SILNICE a.s. – II/449 MÚK Unčovice
– Litovel, úsek B“

Se sídlem: PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Dne 26. 05. 2020 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo
na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, úsek B“ č.
2020/01429/OI/DSM, kdy předmětem plnění této smlouvy jsou stavební úpravy
souboru staveb tvořeném pozemními komunikacemi, mostními objekty,
vodohospodářskými objekty, objekty kabelových a trubních vedení. Jedná se o
pozemní komunikace určené k provozu automobilů a pohybu cyklistů a pěších,
rekonstrukci mostu v. č. 449-033,034, mostu ev. č. 449-035 a mostu ev. č. 449-036
(dále jen „Smlouva“).

Smluvní strany ke Smlouvě uzavřely dne 15. 10. 2020 Dodatek č. 1, dne
21. 06. 2021 Dodatek č. 2, dne 25. 10. 2021 Dodatek č. 3 a dne 12. 7. 2022 Dodatek
č. 4, kterými došlo ke změně rozsahu předmětu Smlouvy a ke změně ceny díla.
Dodatkem č. 3 dále došlo ke změně termínu plnění.

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu Smlouvy o níže uvedené
méněpráce a vícepráce a s tím související změna ceny díla. Současně tímto
dodatkem dochází k navýšení ceny díla dle ujednání čl. 5.3.3. písm. c) Obchodních
podmínek ke smlouvám o dílo (zhotovení stavby) uzavíraným Olomouckým krajem
(dále jen „Obchodní podmínky“), které jsou nedílnou Smlouvy.

Veškeré změny jsou provedeny souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „ZZVZ“).



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2020/01429/OI/DSM/5 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 3 z 5 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě rozsahu předmětu Smlouvy a navýšení 
ceny díla dle ujednání čl. 5.3.3. písm. c) Obchodních podmínek, a to 
následovně: 

Popis změn 
vícepráce 

v Kč bez DPH 
méněpráce 

v Kč bez DPH 

1) Chybně odečtená položka SO 201.3 Most ev. č. 449 – 035, 
ZL č. 25 (§ 222 odst. 4 ZZVZ) 

8 735,40 0,00 

2) Neprovedené práce SO 201.4. Most ev. č. 449 – 036,  
ZL č. 26 (§ 222 odst. 6 ZZVZ) 

0,00 -54 899,99 

3) Inflační doložka SO 201.4 Most ev. č. 449 – 036,  
ZL č. 27 (§222 odst. 4 ZZVZ) 

1 098 130,33 0,00 

Vícepráce a méněpráce celkem 1 106 865,73 - 54 899,99 

ZMÉNA CENY DÍLA CELKEM 1 051 965,74 

V průběhu přípravy na poslední etapu stavby SO 201.4 Most ev. č. 449 - 036, jejíž 
realizace měla proběhnout dle Smlouvy v II. polovině roku 2021, byla Dodatkem č. 3 
změněna technologie výstavby mostu a jeho realizace byla přesunuta do roku 2022.  
Zhotovitel v souladu s čl. 5.3.3. písm. c) Obchodních podmínek, které tvoří nedílnou 
součást Smlouvy, požádal o navýšení ceny neprovedených prací o procento inflace 
vyhlášené Českým statistickým úřadem (ČSÚ) na stavební práce, které nelze 
dokončit do 31. 12. kalendářního roku, v němž byl původní termín dokončení díla. 
V rámci Dodatku č. 4 bylo smluvními stranami sjednáno, že pro navýšení ceny díla 
budou uplatněny čtvrtletní indexy cen stavebních děl dle klasifikace CZ-CC, odvětví 
2141 Mosty a visuté dálnice pro neprovedené práce, u kterých byl termín jejich 
realizace prodloužen za termín 31. 12. 2021, tj. prací na SO 201.4 most ev. č. 449 
- 036 s výjimkou položek naceněných dle změnového listu č. 13 Změna technologie 
SO 201.4 – Most ev. č. 449 - 036 v rámci Dodatku č. 3. 

Stavba SO 201.4 Most ev. č. 449 – 036 probíhala v období 02-06/2022.  
Na část prací provedených v období 02-03/2022 je uplatněn index za I.Q 2022, který 
má hodnotu 104,3 v porovnání s IV. Q 2021. Jde o uplatnění inflační doložky ve výši 
4,3 %. V tomto období byly provedeny a fakturovány práce, na které se inflační 
navýšení vztahuje ve výši 6 925 259,35 Kč bez DPH. Při uplatnění inflační doložky 
4,3 % navýšení činí 297 786,15 Kč bez DPH.  
Na část prací provedených v období 04-06/2022 je uplatněn index za I. Q 2022, 
který má hodnotu 104,3 v porovnání s IV. Q roku 2021 a za II. Q 2022, který má 
hodnotu 105,1 v porovnání s I. Q roku 2022. Jde o uplatnění inflační doložky ve výši 
9,6193%. V tomto období byly provedeny a fakturovány práce, na které se inflační 
navýšení vztahuje ve výši 8 320 191,52 Kč bez DPH. Při uplatnění inflační doložky 
9,6193% navýšení činí 800 344,18 Kč bez DPH.  
Celkem inflační navýšení činí 1 098 130,33 Kč bez DPH (297 786,15 + 800 344,18).    

Vyúčtování navýšené ceny díla ve výši 1 098 103,33 Kč bez DPH bude provedeno 
na základě samostatné faktury, kterou se Objednatel zavazuje uhradit nejpozději do 
30 dní ode dne jejího doručení Objednateli. 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2020/01429/OI/DSM/5 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 4 z 5 

2. S ohledem na výše uvedené změny se tímto mění celková cena díla uvedená v 
článku IV. odst. 1 Smlouvy, a to následovně: 

Cena za provedení díla, v souladu s položkovým rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 
tohoto dodatku, činí: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena za dílo dle Smlouvy 78 793 150,89 16 546 561,69 95 339 712,58 

Cena díla dle Dodatku č. 1 295 582,27 62 072,28 357 654,55 

Cena díla dle Dodatku č. 2 348 254,74 73 133,50 421 388,24 

Cena díla dle Dodatku č. 3  9 166 554,68 1 924 976,48         11 091 531,16 

Cena díla dle Dodatku č. 4 -99 227,14 -20 837,70 -120 064,84 

Cena díla dle Dodatku č. 5 1 051 965,74 220 912,81 1 272 878,55  

Celková cena díla dle Smlouvy 
vč. Dodatků č. 1 - 5  89 556 281,18  18 806 819,06 108 363 100,24 

Celková cena díla dle Smlouvy vč. Dodatků č. 1 - 5 včetně DPH slovy: jedno sto 
osm milionů tři sta šedesát tři tisíc jedno sto korun českých dvacet čtyři haléřů. 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku 
v registru smluv zajistí Objednatel. 

3. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním dodatku v souladu se zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/62/60/2022 
ze dne 19. 09. 2022.   

 
 
Příloha č. 1) Položkový rozpočet 
 

 
 
 
 

 
 

 



Číslo smlouvy Objednatele: 2020/01429/OI/DSM/5
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Strana 5 z 5

Za Objednatele:

………………………………………
Ing. Josef Suchánek Ing. Martin Hanáček, MBA

hejtman

Ing. Antonín Daňa,
člen představenstva PORR a.s.

Mgr. Michal Kropáč
předseda představenstva
M – SILNICE a.s.

Ing. Zdeněk Babka
místopředseda představenstva
M – SILNICE a.s.



Firma: HOR - invest s.r.o., projektová činnost

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky ZL č.25
Stavba: II/449 MÚK Unčovice-Litovel ,úsek B SO-201.3 8 735,40

Rozpočet: Most ev.č. 449-035

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

17 711112 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI PÁSY M2 30,000 291,18 8 735,40

Pol. Č. 8 v 
Dod 1 v SO 
201.3

viz Výkaz výměr SO-201,3: 145,390m2
izolace spodní stavby
OP1
křídla OP1
OP2
křídla OP2
RDS:
izolace spojů ocelových rour zatrubnění
2*3,14*0,5m * 3 roury * 3 spoje + přesahy =30m2
položka zahrnuje: 
- dodání  předepsaného izolačního materiálu 
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 
vyspravení 
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému 
podle příslušného  technolog. předpisu 
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů 
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, 
dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod. 
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud 
dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak 
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace 
- provedení požadovaných zkoušek 
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. geotextilii

Množství
Cena

Litovel
SO-201.3

Poř. číslo Kód položky Varianta: Název položky MJ



Firma: HOR - invest s.r.o., projektová činnost

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: II/449 MÚK Unčovice-Litovel ,úsek B SO-201.4 -54 899,99

Rozpočet: Most ev.č. 449-036

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 93832 OČIŠTĚNÍ DLAŽEB OD VEGETACE M2 -194,350 60,48 -11 754,29
Původní 
položka SO 
201.4 pol. č. 
53

viz Výkaz výměr SO-201,4

položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu
2 99990R Očištění od nánosů pod mostem včetně odvozu a likvidace M2 -194,350 222,00 -43 145,70

Původní 
položka SO 
201.4 pol. č. 
55

plocha pod mostovkou + přesahy 1,5 m vlevo a vpravo

Množství
Cena

Litovel
SO-201.4

Poř. číslo Kód položky Varianta: Název položky MJ



1. kvartál
2.kvartál

Zhotovitel: Společnost PORR a.s. a M -- SILNICE a.s. - II/449 MÚK Unčovice - Litovel, úsek B

Index dle ČSS - 1.Q 1.Q - jen inflace Index dle ČSS - 2.Q 2.Q - jen inflace Inflace celkem za 1. a 2.Q
Fakturované období Smlouva/Dodatek Fakturovaná částka 2141 Mosty a visuté dálnice Celkem v kč 2141 Mosty a visuté dálnice Celkem v kč 2141 Mosty a visuté dálnice

Únor 2022 SoD 2 609 208,46 104,30 112 195,96 112 195,96
Únor 2022 Dodatek č.3 1 477 250,97 104,30 63 521,79 63 521,79

Březen 2022 SoD 2 335 436,92 104,30 100 423,79 100 423,79
Březen 2022 Dodatek č.3 503 363,00 104,30 21 644,61 21 644,61
Duben 2022 SoD 721 978,58 104,30 31 045,08 105,10 38 404,21 69 449,29
Duben 2022 Dodatek č.3 244 682,35 104,30 10 521,34 105,10 13 015,39 23 536,73
Květen 2022 SoD 3 548 640,47 104,30 152 591,54 105,10 188 762,83 341 354,37
Květen 2022 Dodatek č.3 83 783,83 104,30 3 602,70 105,10 4 456,71 8 059,42
Srpen 2022 SoD 2 149 035,35 104,30 92 408,52 105,10 114 313,64 206 722,16
Srpen 2022 Dodatek č.3 203 951,17 104,30 8 769,90 105,10 10 848,77 19 618,67
Srpen 2022 Dodatek č.4 1 368 119,77 104,30 58 829,15 105,10 72 774,39 131 603,55

15 245 450,87 655 554,39 442 575,95 1 098 130,33

Poznámka:

Fakturovaná částka u dodatků nekoresponduje s celkovou fakturovanou částkou, na kterou byla v daném období fakturace vystavena.
V dodatcích zůstali pouze položky, u kterých jednotkové ceny vychází ze základní SoD nebo z dodatku č.1 a č.2, kdy se ještě nevědělo, že realizace mostu bude probíhat až v letošním kalendářním roce.
Byly použity indexy dle: https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=vystup-objekt&pvo=CEN05B&z=T&f=TABULKA&skupId=286&katalog=31786&pvo=CEN05B&evo=v2040_!_CEN05PO-2022_1#w

Rekapitulace fakturací za rok 2022 pro vyčíslení inflace:
Únor - Březen 2022
Duben - Srpen 2022

Stavba: II/449 MÚK Unčovice - Litovel, úsek


